
　1.宴会時間と追加室料 6.お持込みに関して

　　宴会場のご使用は契約時間内に終了されますよう 　原則として食料品・飲物のお持込みはお断りさせてい

　　お願い致します。所定の時間を超過した場合は追 　ただきます。また、許可無く当日のお持込みが判明し

　　加料金を頂戴致します。但し、次の会場使用時刻 　た場合規定の栓抜料を頂戴いたします。

　　との関連で時間の超過に応じられない場合も御座

　　いますので予めご了承ください。 7.装飾・余興等の手配

　ご宴会に関する装飾、装花、余興、バンケットホステ

　2.内金 　ス等につきましては、ホテルより指定業者に手配させ

　　宴会等のご予約時に内金をお支払い頂く場合がご 　て頂きます。お客様のご都合でホテル指定業者以外の

　　ざいます。内金の金額はご宴会の内容に基づいて 　業者をご利用になる場合は、宴会等を円滑に運営する

　　ホテルより提示させて頂きます。 　ため事前にホテル側の了解を得た上で御手配ください。

　又、ホテルの了解のもとにお客様が直接依頼された業

　3.取消料 　者が行う宴会等に関連する装飾、余興等の機器及び機

　　すでにご予約を頂いたご宴会をお取消しになる場合 　材の搬入・搬出、設置場所、設置時間の設定につきま

　　には、次のとおり取消料を頂戴いたします。 　してはホテルがその業者の方々に御指示申し上げます。

　　更に、それまでにかかりました実費諸費用があれば

　　別途その費用を頂戴いたします。 8.損害賠償

　　①ご利用予定日の30日前から15日前まで 　お客様（お客様側のすべての関係者を含みます）及び

　　　　取消料････ご宴会お見積金額の30％ 　お客様が直接ご依頼された取引先の皆様は、ホテルの

　　②ご利用予定日の14日前から7日前まで 　施設、什器備品等を破損したり、損傷しないよう充分

　　　　取消料････ご宴会お見積金額の50％ 　にご注意ください。もし施設、什器備品等に損傷、損

　　③ご利用予定日の6日前から2日前まで 　害が生じた場合には、ホテルの指示に基づき速やかに

　　　　取消料････ご宴会お見積金額の70％ 　修理頂くか、又はその損害金額をご負担願います。

　　④ご利用予定日の前日から当日まで

　　　　取消料････ご宴会お見積金額の100％ 9.解約

　＊上記にはサービス料及び消費税は加算されません。 　ご宴会等に出席されるお客様が法令違反又は公序良俗

　　但しサービス料を含む商品及びサービス品はサービ 　に反する行為をなさる恐れがあると判断した場合、或

　　ス料控除の対象となりません。 　いは他のお客様にご迷惑をおかけするとホテル側が判

　＊実費諸費用の定義：お客様からのご依頼で発注され 　断した時、又はこの『宴会場ご利用規約』に違反され

　　た商品・サービス品で既に納品又は手配済の商品で 　た場合はお申込みをお断りするか、既にご契約頂いた

　　取消料のかかるもの。 　場合でも解約させて頂く事がありますので予めご了承

　＊上記の取消料の算定は、最新の見積り金額を基準と 　ください。

　　し見積りで提示されていない手配物も取消料に加え

　　るものとします。 10.禁止事項

　次に掲げる事項につきましては禁止とさせて頂きます

　4.有料人数の確認 　のでご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

　　お料理等の用意が必要な人数（以下有料人数と称し 　①犬・猫・小鳥その他の愛玩動物、家畜等の持込み

　　ます）をご宴会等の７日前までにホテル担当の係員 　　(但し盲導犬は除く）

　　にご連絡ください。人数の変更はご宴会等の前日午 　②発火又は引火性の物品など危険物の持込み

　　後３時までにホテル担当の係員にご連絡ください。 　③悪臭を発する物の持込み

　　それ以降はすべて手配が完了いたしておりますので 　④賭博等風紀を乱す行為又は他のお客様の迷惑になる

　　宴会等に当日の出席されたお客様の人数が有料人数 　　ような言動

　　より減少した場合であっても有料人数分の料金を頂 　⑤備付品の移動

　　戴いたします。 　⑥ご予約時の使用目的以外でのご利用

　⑦その他法令で禁じられている行為

　5.その他手配品の数の変更・取消し

　　宴会場において利用される手配品および参加者等に 11.その他

　　配る記念品等の数の変更・取消しについては、開催 　ご宴会のご出席人数に大幅な変更がある場合、会場の

　　日７日前の正午までにホテル担当係員にご連絡くだ 　ご変更をお願いする場合がございますので予めご了承

　　さい。それ以降の変更・取消しには応じかねます。 　ください。

ARC CITY HOTEL

宴会場ご利用規約

当ホテルでは、宴会場のご利用に関して下記のとおり規約を設けておりますので予めご了承ください。


